Amt Neverin

- Der Amtsvorsteher –

Gemeinde: Gemeinde Trollenhagen

Anlagen:

Beschlussvorlage		Vorlage-Nr:	VO-38-ZDFi-2020-469		
		Status: Datum:	öffentlich 12.06.2020		
Federführend: Fachbereich zentrale Die	noto und	Verfasser:	Paul Hamann		
Finanzen	riste uria				
i manzen					
Zuschuss Kunst, Ku	Iltur und Lebe	n e.V.			
Beratungsfolge:					
Status Datum	Gremium		Zuständigkeit		
Öffentlich 24.06.2020	Gemeindevertret	ung der Gemeind	le Trollenhagen Entscheidung		
Sachverhalt: Vom Kunst, Kultur und Leben e.V. wurde ein Antrag auf Zuwendung finanzieller Mittel für die Durchführung von kulturellen Veranstaltungen in der Gemeinde Trollenhagen gestellt Beschlussvorschlag: Die Gemeindevertretung der Gemeinde Trollenhagen beschließt auf ihrer heutigen Sitzung die finanzielle Unterstützung des Kunst Kultur und Leben e.V. mit einer Zuwendung in Höhe von 2.100,00 € für kulturelle Veranstaltungen in der Gemeinde Trollenhagen. Finanzielle Auswirkungen:					
X Ja					
Nein (Bitte nachfolger	nden Inhalt löschen)				
I. Gesamtkosten der Maßnah	me: 2.100,00 €				
II. davon für den laufenden Haushalt vorgesehen: 2.800 €					
Ergebnishaushalt Produkt: 28102 Bezeichnung: Zuwendungen an Vereine Sachkonto: 5419000					
Finanzhaushalt/Investitionsp Investitionsprojekt: Bezeichnung:	programm				
X Die erforderlichen Mittel ste Die erforderlichen Mittel ste außer-/überplanmäßig be Begründung zu entnehmer	ehen im lfd. Haushalt reitgestellt werden (<i>F</i>	sjahr nicht zur V	erfügung und müssen		
III. Auswirkung auf die mittel	lfristige Finanzplanı	ıng:			
Betrag ist jährlich wiederke Gesamtkosten von Folgekosten in Höhe von	_ € beziehen sich au	f die Jahre			

Beschluss Conlegen

Kunst, Kultur und Leben e.V. Otto-Lilienthal-Straße 7 17039 Trollenhagen



08.09.2019

01003504DEC19

Antrag auf Zuwendung finanzieller Mittel für die Durchführung von kulturellen Veranstaltungen in der Gemeinde Trollenhagen

Sehr geehrte Damen und Herren,

in Anlehnung an die Planung der vergangenen Kalenderjahre bitten wir zur Durchführung folgender kultureller Veranstaltungen für die Gemeinde Trollenhagen entsprechend des bestehenden Kooperationsvertrages um die Bereitstellung folgender finanzieller Mittel:

Klönschnacks, als jeweils eine monatliche Veranstaltung für die Gemeindemitglieder (für Ausgestaltung, Vor- und

Nachbereitungen, sowie Aufwandsentschädigungen a 50,00 € p. M.)	ges.	600,00€
Veranstaltung anlässlich des Frauentages (eventuell direkt 08.03.2020 ?)	ges.	500,00€
Treff der Kulturen (02.08.2020)	ges.	500,00€
Adventskonzert u. Weihnachtsfeier	ges.	500,00€
Gesamtsumme	-	2100.00 €

Wir möchten um Überweisung der Gesamtsumme in Höhe von 2100,00 € auf das Konto des Vereins bei der Sparkasse Neubrandenburg-Demmin bitten.

> Kunst, Kultur und Leben e.V. IBAN: DE48150502000301014612

BIC: NOLADE21NBS

Der Nachweis über die Verwendung der Mittel erfolgt selbstverständlich zum Jahresende.

Vielen Dank für Ihre Unterstützung, mit freundlichen Grüßen

Lorenz Marten stellvertretender Vorsitzender Simone Beatrice Gurk Kassenwart